

# Galoppens historia i Stockholm



När de första galopptävlingarna, eller kapplöpningarna som det hette på den tiden, ägde rum i Stockholm 1831, organiserades de av Patriotiska Föreningen för Sveriges Hästkultur, galopp-sportens första centralorganisation.

I dess regi tävlades det en till två gånger om året, alltid på Ladugårds-gärdet – dagens Gärdet.

Till sin hjälp hade Patriotiska Föreningen lokala kapplöpningsskommittéer.



Verksamheten pågick i bortåt två decennier. Sedan skedde ett uppehåll fram till slutet av 1860-talet, då en ny centralorganisation, Allmänna Svenska Kapplöpningssällskapet, bildades. Fortfarande var Ladugårdsgärdet den arena som användes, även om platsen senare preciserades till Lindarängen, en del av Gärdet. Där tävlades det till 1918.

Allmänna Svenska Kapplöpningssällskapet upphörde på 1880-talet. Men 1890 var det dags för en ny organisation, Jockeyklubben, att ta över huvudansvaret. Tio år senare bildades en lokal organisation för galopp-sporten i Stockholm. Den fick namnet Stockholms Kapplöpningssällskap (SKS).



SKS kom att ansvara för sporten på stockholmsbanorna, Lindarängen, Ulriksdal och Täby Galopp fram till 1962, då verksamheten på Täby Galopp gick i konkurs. Senare övertogs namnet Stockholms Kapplöpningssällskap av hästägareföreningen i Stockholm, som med uppehåll vissa år upprätthöll ägaransvaret för Täby Galopp.

Men i den stora galoppströrelsen som gjordes 2007-2008 kritiserades galoppens uppbyggnad som innehöll alltför många olika organisationer. I Svensk Galopps fullmäktige ingick till exempel elva olika föreningar.

Huvudansvaret övergick till Svensk Galopp, som blev ny ägare till Täby Galopp och senare Bro Park. Antalet organisationer i fullmäktige bantades till tre öppna sällskap men antalet ledamöter ökades från 19 till 35.

Stockholms Kapplöpningssällskap gick in i Stockholms Galoppsällskap (SGS) år 2009. SGS öppnades också vid denna tidpunkt och blev ett öppet sällskap, för ägare, uppfödare, ryttare etc.

Björn F Eklund